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   Det går fort när man är många. Här är snart veteranplöjningen klar den 7 oktober hos Harry Larsson 
 
Hej Museets Vänner och våra medhjälpare!                                                                                                      

Ja, då är dags att summera 2023 årets verksamhet. Tack vare all hjälp vi får av er med ideellt arbete så rullar 
det på. Ser vi till antalet besökare så kommer inte den där ökning som vi hoppas ska infinna sig. Roligt är att 
våra arrangemang som vi har är välbesökta och bra arrangerade. Men det är under övriga öppettider som vi 
måste få till en ökning. Vi har anordnat några aktiviteter för barn och det uppskattas!  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vad hände då under sommaren o hösten. Det var samma arrangemang som återkommer år från år.  
Försöker här under göra en sammanfattning av året.        
 

Den 28 juni började med att Lennart Walman sjöng och berättade om sin nya bok som han skrivit. Lennart är 
alltid medryckande med sin spelglädje och berättarförmåga.  Var ett samarbete med Havdhems 
föreläsningsförening.   
 

10 juli var det motorstartarkväll och sågning. Atlas-dieslarna startades upp. Alltid imponerande när de går  
i gång med sitt härliga ljud och rökpuffar från avgasarrören. När motorn som skulle dra sågen skulle startas  
så hände något och det blev ingen start. Vi skulle såga troder av nyhuggen gran till ny trodertun på 
Lantbruksmuseet så det var lite synd. Men här visade vår Juniorer handlingskraft. När inte sågmotorn  
startade röjde de upp i sågen så vi kom åt att sätta för en traktor med remskiva och dra sågverket. Tack för det!  

Lennart Walman och publik                       Intresset är stort när det startas en                 
                                                                         motor.                 
 
                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                     Här sågar Bert Larsson (i lilländ)   
                                                                                                                                        och sågmästare Sture Magnusson troder 

 



Därefter kunde troderna sågas. Det är många som uppskattar att titta på sågningen. Juniorerna startade upp 
stationära motorer som de iordningställt och monterat på en kärra. Några hade motorer med sig som de 
startade.  
Bra med publik var det denna bullrande kväll.  Vi pratade efteråt att nästa år skall vi ha alla motorer på 
västra sidan om såghus så blir det lättare att hålla ihop det hela.   
 

16 juli var det den återkommande friluftsgudstjänsten på 

Museet. Även i år deltog familjen Wollf våra hyresgäster med 

musik som vanligt. Samma dag hade familjen Wollf 

tillsammans med några andra spelmän ordnat en spelträff 

som hölls i inomhus i ladugården på grund av blåst. Ett tiotal 

spelmän tränade på olika låter till den avslutningskonsert som 

spelmansträffen anordnade i Havdhem kyrka. Vi får väl se om 

det blir någon uppföljning nästa sommar.                                           Avslutningskonsert i Havdhems kyrka.                                                                                          

17 juli var det traktorparad med ett 30-tal traktorer de flesta Museets egna, men även med andra 

veterantraktorer från trakten. Pär Stenegärd berättade och informerade om traktorerna, motorernas 

prestanda på ett sätt som bara Pär kan. Kvällen avslöts med något som blivit en tradition. Jazz till 

traktorkomp som våra hyresgäster samordnar och som blivit ett populärt avslut på denna kväll.   Publik 

denna kväll över 150 st. Tack vare Gubbdagis o våra juniorer kan en sådan här kväll genomföras.         

      24 juli var det dags för Moped o Mc kväll. Det såg lite tunt ut med fordon när kl. närmade sig 18. Men till 

allas glädje så blev det som vanligt med över 100 st två-hjulingar och 150 betalande så vi var över 300 

personer på storgården denna kväll. Några träffar någon gammal kompis med moped o MC intresse denna 

kväll, andra får en ny kompis.  Det var något mindre med mopeder i år. Rune Larsson med sin kunskap om 

motorcyklar o mopeder gick som vanligt runt och intervjuade förarna så vi andra kunde fick reda på ägare, 

fordonens prestanda och historia mm.  Tack ska du ha för detta Rune! 

 

 

 

 

 

 

     MC och moped-kvällen.                                                           Medhjälpare på aftmat 

17 augusti var den traditionella grillkvällen som vi år döpt om till aftmat då det vi bjöd på kallskuret till alla 

dem som hjälpt till under sommaren på museet på ett eller annat sätt. Det verkade som det var uppskattat 

så det kanske blir så kommande år med. Vädret var inte bästa så vi flyttade in under tak bakom ladugården 

där de 50 - talet gäster fick avnjuta aftmaten som tack för hjälpen 

                         
Bo Häglund kör och Harry Larsson på självbindaren.           En mycket välförtjänt kaffepaus samma dag 
 



Tiden går fort, det var dags att köra med självbindare den 28 augusti vid Kvinnegårda. Bo H o Sture M hade 

iordningsställt Stures självbindare. Undertecknade mätte av ett stycke på vetefältet som mina söner skulle 

lämna till oss att köra med självbindare. Tyvärr gjorde jag en fel bedömning så det blev för stor areal kvar att 

köra med självbindaren. Vilket gjorde att det blev fyra lass i stället för två som vi annars brukar ha. Vi fick 

köra efter otendag med, trots lite trötta kroppar klarade vi av att skörd åkern färdig.                                                                                                                                                                  

Den 2 september hade Tröskdag förberetts. På torsdag eftermiddag av några från Gubbdagis med att hämta 

trösk, press och tillbehör i kupolen och sätta upp den på Lantbruksmuseet som vanligt. 

 

Det inträffade rem-

brott. Här lagar Stig                     

Pettersson, Sture 

Magnusson och                                                                                                                                    

Harry Larsson 

remmen. 

 
 
 

Trögt att få på remmen? Björn Nordell, 
 Stig Pettersson o Micke Jacobsson kämpar på och lyckas. 
 

Tröskdagen börjar med att få trösktraktorn på plats. Därefter startade 

tröskningen. Vi hade fyra lass att tröska så vi pratade om att köra i skift. 

Men det som aldrig brukar hända var att några remmar brast och 

krånglade så vi blev inte färdiga. När kl. var 16 beslöt vi att spara ett lass 

till måndagskväll. Vi hade nog rekord av betalande besökare som brukar 

vara och titta på tröskningen med stationär trösk, det är roligt att det 

finns intresse för det. Som vanligt bjöd vi tröskkarlarna på goda 

kroppkakor från bygdegården. När vi skulle fortsätta tröskning på 

måndagskvällen var det mycket bra uppslutning av Gubbdagis o                      Göran Båtelsson skrapar ren            

juniorer. Tröskning blev klar och vi plockade ner trösken så                           sin plog så det skall släppa bättre.                                                                                                                                                  

den var klar att köra till kupolen.  

Vi var som sagt många denna kväll så de som inte hjälpt till med tröskning körde in lokomobilen och några 

traktorer under tak. Kvällen avslöts med korv och kaffe som tack för hjälpen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Den 7 okt var det veterantraktorplöjning hos Harry Larsson. Dagen före kördes det upp traktor och plogar 

från Lantbruksmuseet. Som vanligt kommer några med sina egna veterantraktorer viket är roligt. Drygt 20 

ekipage plöjde och Pär Stenegärd presenterade alla i en paus.  Det blåste riktig ordentligt denna dag vilket 

gjorde att det var ovanligt tunt bland publiken som även påverkade korv o kaffeförsäljningen. Tack Harry för 

du alltid ställer upp med mark vid plöjning o vårbruk.  

 

Vi har pratat om att bygga ett nytt vagnslider och verkstad på Lantbruksmuseet. Lantbruksmuseet ligger 

inom ett detaljreglerat område.  Därför skickade vi in bygglovshandlingar under våren för att se om det 

fanns möjlighet att få bygglov. Efter vissa kompletterande uppgifter av bygglovshandlingarna med hjälp av 

Benny Appelqvist så har ärendet behandlats i byggnadsnämnden. Glädjande har vi i höst fått bygglov. När 

man skall söka pengar till sådant här projekt så måste man ta in anbud för vad det kommer att kosta. 

 



 Vi har tagit in anbud från två byggfirmor och kan konstatera att vi har varit väl optimistiska för vad det 

skulle kosta att bygga. Det blir mycket dyrare än vad vi kalkylerat med och konstaterat att det kommer att bli 

mycket svårt att genomföra båda projekten. Givetvis skall vi söka pengar hos olika fonder, Regionen och 

organisationer som stöder sådan verksamhet som vi har och hoppas på positiva svar så kan bygga det vi 

planerat. Någon som har något tips eller pengar i byrålådan för att hjälpa till med detta projekt?? 

Under hösten var det meningen att vi skulle ha en kurs i att sätta upp trodertun som jag skrev i förra 

infobladet. Det skulle börja med att vi skulle hugga bandar på Grötlingboudd en lördag. Tyvärr regnade det 

bort så vi gör ett nytt försök i vår. 

Ingvar Hansson kom med ett förslag att vi skulle göra som i Mållila.  Att medlemmar i Gubbdagis o 

juniorerna skulle vara ansvar för en eller två traktorer var eller att några tillsammans ansvarar för några av 

våra veterantraktorer. På så vis sprider vi ansvaret om och av traktorerna.  Det finns 41 traktorer inklusive 

de som är deponerade hos oss. Jag håller på att göra en pärm där vi har alla uppgifter om traktorerna. Årtal, 

chassinummer, registreringsnummer, deras skick, vad som behöver göras och vad som gjorts med 

traktorerna under senaste åren. När pärmen är klart skall vi göra fördelningen som skall diskutera när de 

flesta är samlade på en jultallrik i december.  

Har i veckan fått klart med Leader Gute att vi får hjälp med hela kostnaden att byta ut alla lysrör till led-

lysrör på Lantbruksmuseet vilket vi är mycket tacksamma för. 

Som jag skrivit många gånger så är Gubbdagis och juniorerna ryggraden i vår verksamhet, de fortsätter att 

träffas varje måndagseftermiddag och kväll. Vi är så glada att ni finns! Tusen tack för allt tid och jobb ni 

lägger ner.   Ett stort tack även till alla ni andra som hjälpar till så att Lantbruksmuseets verksamhet kan 

hållas i gång. Vi i styrelsen är mycket tacksamma för er hjälp, för ut er hjälp vet jag inte var hur det skulle 

fungera, än en gång Tack! 

 

 

Tack för i år och vi hörs 2024 igen. 
Styrelsen för Gotlands Lantbruksmuseum 

önskar er alla en riktig 
GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 

                                                                                                              Vid pennan och foto Olle Johansson 
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